
 
Zápis č. 11

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 18. 2. 2015 

Přítomni: Nepřítomni:

Petr Haltmar Vasil Mádr

Ing. Jana Hašková

Ing. Pavel Horák

Jana Kirchnerová Omluveni:

Ing. Gabriel Ošťádal Ing. Vojtěch Zima

RNDr. Jan Přichystal PhDr. Petr Sokol

Mgr. Pavel Piňos Hosté:

Sedláček Petr

Ing. Milan Sedlák

Mgr. Miroslav Šimák

Ing. Michal Tichý

Ing. Markéta Zahradníčková

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  ke  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje  č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná nabytí
nemovitého majetku a k tomu související usnesení Rady Olomouckého kraje

4. Návrhy na kontrolní činnost výboru

5. Informace k novele zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů – nové povinnosti samosprávy

6. Různé

7. Závěr 

Strana 1 (celkem 12)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Pavel  Horák.  Předseda
předložil návrh programu jednání. Kontrolní výbor program jednání schválil.
Předseda  kontrolního  výboru  tlumočil  omluvu  ředitele  krajského  úřadu,  který  se
nemohl  zúčastnit  dnešního  zasedání  kontrolního  výboru  z důvodu  časové
zaneprázdněnosti.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 

2. Kontrola plnění usnesení

UVK/10/2/2014 – splněno

K  zápisu  a  usnesení  z  minulého  zasedání  kontrolního  výboru  nemají  členové
kontrolního výboru připomínky.

8. Vyjádření ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  č. UZ/6/23/2013  Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná
nabytí nemovitého majetku a k tomu související usnesení Rady Olomouckého
kraje

Předseda  kontrolního  výboru  seznámil  přítomné  členy  kontrolního  výboru
s vyjádřením  ředitele  krajského  úřadu  ke  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje  č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná nabytí
nemovitého majetku. Ředitel krajského úřadu nemá k výsledkům provedené kontroly
připomínky.

Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění
usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/6/23/2013  Majetkoprávní
záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku a ukládá předsedovi kontrolního
výboru  předložit  zápis  o provedené  kontrole  a vyjádření  ředitele  krajského  úřadu
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

3. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Po  krátké  debatě  bylo  ke  kontrole  navrženo  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/37/50/2014  Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace. 

Kontrolní  výbor  schvaluje  kontrolu  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/37/50/2014  Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí  dotace. Kontrolu provede kontrolní
skupina  ve složení  Ing.  Markéta  Zahradníčková,  Mgr.  Pavel  Piňos,  RNDr.  Jan
Přichystal a pan Petr Haltmar. Termín kontroly 15. 4. 2015 v 10:00 hodin. 

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4. Informace  k novele  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech
územních rozpočtů – nové povinnosti samosprávy

Vedoucí  oddělení  kontroly  kanceláře  ředitele  Mgr.  Bc.  Zuzana  Punčochářová
poskytla  informace  k novele  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech

Strana 2 (celkem 12)



územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, účinné od 20. 2. 2015. Svůj výklad
zaměřila na nové povinnosti samosprávy, a to zejména v souvislosti s poskytováním
dotací a návratných finančních výpomocí. 

Po diskusi, která po ukončení prezentace k tomuto tématu následovala, poděkoval
předseda  kontrolního  výboru  Mgr.  Bc.  Punčochářové  za  seznámení  kontrolního
výboru s problematikou novely zákona 250/2000 Sb. 

5. Různé

5.1Podání RNDr. Štěpán Roch

Předseda  kontrolního  výboru  seznámil  členy  kontrolního  výboru  s podáním
RNDr. Štěpána Rocha, které bylo předsedovi kontrolního výboru zasláno na vědomí.
Předmětem podání je oznámení podezření na korupci. Adresátem podání je Krajský
úřad Olomouckého kraje.  Členové kontrolního se výboru po krátké diskusi  shodli,
že vyčkají na výsledek šetření této záležitosti Krajským úřadem Olomouckého kraje. 

Kontrolní  výbor  žádá  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje  o  podání  informace
v předmětné  korespondenci  „Oznámení  podezření  na  korupci  úředníků  KÚOK
a ředitelky  školy  v Jeseníku“,  kterou  obdržel  Kontrolní  výbor  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 21. 1. 2015 na vědomí. 

5.2  Odměny  za  výkon  funkce  člena  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

K  dotazům  členů  kontrolního  výboru  souvisejícím  s výplatou  odměny  za  výkon
funkce  člena  kontrolního  výboru  za  rok  2014  informovala  tajemnice  kontrolního
výboru  po  ověření  na  oddělení  personálních  věcí  a  vzdělávání  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje, že od roku 2014 se z těchto odměn odvádí sociální a zdravotní
pojištění. 

Kontrolní výbor navrhuje prověřit možnost úpravy odměňování pro členy kontrolního
výboru v návaznosti na nové odvody na sociální a zdravotní pojištění.

5.3 Termíny zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

Členové  kontrolního  výboru  se  shodli  na  termínu  příštích  zasedání  kontrolního
výboru. Zasedání kontrolního výboru se uskuteční dne 15. 4. 2015 a 17. 6. 2015
vždy ve 14:00 hodin. 

6. Závěr

Předseda V-K poděkoval  členům za účast na zasedání  výboru a jednání v 15:10
hodin ukončil. 

Příští  zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční  15.  4.  2015  v  14:00  hodin,
v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 18. 2. 2015

……………………………….
Ing. Pavel Horák
předseda výboru

Přílohy: 

Strana 3 (celkem 12)



Příloha 1

Zápis o kontrole plnění usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku

                                                                                                                           (strana
5)

Příloha 2

Vyjádření  ředitele  krajského úřadu k Zápisu  o  provedené kontrole  plnění  usnesení
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č. UZ/6/23/2013  Majetkoprávní  záležitosti  –
bezúplatná nabytí nemovitého majetku

                                                                                                                           (strana
12)

Další přílohy: 

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru

Strana 4 (celkem 12)



Strana 5 (celkem 12)



Strana 6 (celkem 12)



Strana 7 (celkem 12)



Strana 8 (celkem 12)



Strana 9 (celkem 12)



Strana 10 (celkem 12)



Strana 11 (celkem 12)



Strana 12 (celkem 12)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Vyjádření ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku a k tomu související usnesení Rady Olomouckého kraje
	4. Návrhy na kontrolní činnost výboru
	5. Informace k novele zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – nové povinnosti samosprávy
	6. Různé
	7. Závěr
	8. Vyjádření ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku a k tomu související usnesení Rady Olomouckého kraje
	Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru s vyjádřením ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku. Ředitel krajského úřadu nemá k výsledkům provedené kontroly připomínky.
	Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.
	Zápis o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku
	(strana 5)
	Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2013 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku
	(strana 12)

